

LABORATORIOS DE CONTROL DE CALIDAD CON DECLARACIÓN RESPONSABLE SEGÚN R.D. 410/2010 INCLUIDO EN EL REGISTRO GENERAL DE LABORATORIOS DEL C.T.E. CON Nº MAD-L-004

**RESISTENCIA AL DESLIZAMIENTO /
RESBALAMIENTO SIN PULIR (USRV)
UNE-ENV 12633:2003 (n.a.)**

Laboratorio de: MADRID
Ensayo Nº. 130691/17-7229/2/115069
Fecha informe: 07/07/2017
Hoja: 1 de 1

PETICIONARIO: ARIDECKCOLOR, S.L.
 C/ Primavera 2
 28500 Arganda del Rey Madrid

OBRA: PRUEBAS DE DESLIZAMIENTO EN PAVIMIENTOS EPOXI Y POLIURETANO

FECHA Y SITIO DE LA TOMA DE MUESTRA: 28/06/2017 - Entregada en nuestro laboratorio por el Peticionario con ref.: "PAVIPOX - LAYER - A.S. MEDIUM".

Nº PARTE EUROCONSULT: M102048-1

TIPO DE MUESTRA: Pavimento Pavipox - Layer.

PROBETA Nº	VALORES OBTENIDOS DE RESISTENCIA AL DESLIZAMIENTO(USRV)												Valor medio probetas
	Posición 1						Posición a 180º						
	Valores individuales					V ¹ _{med}	Valores individuales					V ¹⁸⁰ _{med}	
1	60	60	60	60	55	58	60	60	60	55	55	57	58
2	50	50	50	45	45	47	50	50	50	45	45	47	47
3	40	40	40	40	35	38	40	40	40	40	35	38	38
4	45	40	40	40	40	40	45	40	40	40	40	40	40
RESISTENCIA AL DESLIZAMIENTO DE LA MUESTRA (USRV)												46	
NOTA: Para el cálculo del valor medio se tienen en cuenta los tres últimos valores de cada posición													

OBSERVACIONES: La resistencia media al deslizamiento en seco es de 95 USRV

JEFE DE ÁREA

JOSE LUIS DE LA FUENTE DE PABLOS

DIRECTOR DE LABORATORIO

JOSÉ A. HERGUETA LÁZARO